
Szepnij słówko - ks. Franciszek Blachnicki
"Liturgia musi się stać miejscem spotkania z Bogiem żywym w wierze i w miłości. Jeżeli się nim stanie, to stanie się też
wtedy miejscem spotkania pomiędzy ludźmi, spotkania ze wspólnotą". 
[fragment z "Liturgia a wspólnota" Franciszka Blachnickiego]

Szczęść Boże! Chcemy, aby nasza gazetka była dla Was
pomocnym przewodnikiem po świecie liturgii. Poświęć
2 minuty na wypełnienie tej ankiety i zdecyduj, o czym
będziemy pisać w najbliższych numerach. 
Twoje zdanie ma znaczenie!  

Opracowanie: przedstawiciele Diecezjalnej Diakonii Liturgicznej Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej
wraz z moderatorem ks. Grzegorzem Medoniem. Konsultacja liturgiczna: ks. dr Mateusz Pakuła.

www.oaza.szczecin.pl/diakonia-liturgiczna/

Zbliżają się wakacje, dlatego warto pamiętać o savoir-vivre w Kościele. Kościół, w którym wierni zbierają się na modlitwę do Boga, jest
miejscem szczególnej obecności samego Boga w Najświętszym Sakramencie. Jeśli wybierasz się do kościoła, pamiętaj że strój do kościoła,
powinien być skromny, schludny i niewyszukany.
Pamiętajmy, że idąc do kościoła, z pewnością nie ubierzemy się w strój sportowy, krótkie spodnie, szorty, japonki, bluzki eksponujące
biust lub na ramiączkach, ani zbyt krótkie spódniczki czy prześwitujące sukienki.
Jeśli nie jesteśmy pewni jak się ubrać, zastanówmy się, czy założylibyśmy taki strój na ważną uroczystość lub spotkanie wymagające
szacunku. Czy wszedłby ktoś tak ubrany do teatru, dobrej restauracji czy na egzamin? Gesty i ubiór, to znaki poprzez które dajemy wyraz
naszego stosunku do siebie i do innych.
Oto kilka wskazówek:

na Mszę Świętą codzienną ubieramy się zwyczajnie, jak do pracy.
na Mszę Świętą niedzielną - odświętnie, jak na imieniny do starszej cioci. Z pewnością nie sięgniemy wtedy po szorty, japonki, bluzki
na ramiączkach, ani kuse czy prześwitujące sukienki, bo to rozprasza modlących się. To spotkanie z Bogiem, nie pokaz mody. Szorty,
obcisłe leginsy i krótkie spodnie -  niedozwolone.
na chrzest - spokojnie, odświętnie z ekspozycją koloru białego.
na pogrzeb - poważnie, kolory ciemne, panie raczej nie w spodniach, panowie - konieczna koszula z krawatem.
na ślub /cudzy, nie własny/ - odświętnie, wesoło, chociaż bez ekstrawagancji, jeśli chodzi o ozdoby i ekspozycję wdzięków. To
odpowiedni strój na wesele. Kolory stonowane lub pastelowe, a sukienki, co najmniej do kolan. Panowie – garnitur lub przynajmniej
biała koszula, marynarka i krawatem.

Pielgrzymka
Słowo “pielgrzym” pochodzi od łacińskiego peregrinus -ten który idzie per agros - „przez pole”, poza miejscem swego stałego
zamieszkania, daleko od swojego zwyczajnego środowiska (peregre - nie w domu, w obcych stronach).
Pielgrzymowanie jest wyrazem miłości człowieka do Boga i ma charakter modlitewny, pokutny i wspólnotowy.
Od najdawniejszych czasów słowo „pielgrzymka” oznacza wędrówki osoby, czy grupy osób do pewnego miejsca, uważanego za święte, ze
względu na szczególne działanie w nim Boga, aby tam spełnić określone akty religijne, pobożności i pokuty.
Tradycja pielgrzymowania wywodzi się od Żydów, a jej korzenie sięgają jeszcze czasów Starego Testamentu. Począwszy od Abrahama,
który na polecenie Boga opuścił swoją ziemię rodzinną i dom swego ojca, by zmierzać do ziemi obiecanej (por. Rdz 12,1), poprzez naród
izraelski powracający do tejże ziemi przez 40 lat przez pustynię, po Maryję, której życie było ustawiczną pielgrzymką ku Bogu.
Już w II wieku chrześcijanie pielgrzymowali do miejsc związanych z życiem Jezusa Chrystusa, a z czasem również do miejsc związanych z
Najświętszą Maryją Panną.
W Polsce tradycje pielgrzymowania sięgają XI wieku, począwszy od grobu św. Wojciecha w Gnieźnie, aż do serca polskiego pątnictwa tj.
Jasnej Góry, z obrazem Czarnej Madonny, miejsca które po obronie przed Szwedami w XVII wieku, aż po dzień dzisiejszy stało się
głównym celem rzeszy pątników.
(bp Jerzy Ablewicz Tarnowskie Studia Teologiczne, 1983, T. 9, str.13-24)
Najpopularniejszymi dziś kierunkami pielgrzymowania, oprócz Jasnej Góry są: Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, Kalwaria
Zebrzydowska, Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej, a w naszej diecezji to m.in. do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Myśliborzu.
Ciekawostki z pielgrzymki na Jasną Górę według statystyk z 2025 :

� W sierpniu przed uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przybyło w sumie 54.529 pątników:
� Najliczniejsza - 46. Radomska Pielgrzymka Piesza – 7.255 osób
� 42. Pielgrzymka Szczecińsko-Kamieńska: grupy z Pustkowa – 643,6 km w 20 dni
� Pielgrzymi przybywali m.in. pieszo, na rowerach na rolkach, konno, na motocyklach.

(episkopat.pl/doc/233410.Jasna-Gora-Statystyki-pielgrzymkowe-2025)

Kartka z zakrystii
nr 10

lipiec/sierpień 2026
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! To już dziesiąty numer naszej gazetki! Tym razem

chcemy wspomnieć o kościelnym savoir-vivre oraz przedstawić czym jest pielgrzymka.
Owocnej lektury! 
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